
Унифицированная форма  

Утверждена постановлением  

                                                                                            Госкомстата РФ от 05.01.2004г. 

 
 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Быньги 

 

ПРИКАЗ 
 

О внесении изменений в приказ МАОУ 

СОШ с. Быньги от 21.03.2024 г. № 28-Д 

«Об утверждении правовых актов об 

оплате труда работников  

МАОУ СОШ с. Быньги» 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на 

основании приказа управления образования Невьянского муниципального 
округа от 31.03.2025г. № 162-Д «О внесении изменений в приказ 
управления образования Невьянского городского округа от 20.03.2024г. № 
169-Д «Об утверждении правовых актов об оплате труда работников 
муниципальных учреждений Невьянского Городского округа, в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением 
образования Невьянского городского округа», в целях обеспечения целевых 
показателей уровня заработной платы педагогических работников МАОУ 
СОШ с. Быньги,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в приказ от 21.03.2024 № 28-Д «Об утверждении 
правовых актов об оплате труда работников МАОУ СОШ с. Быньги», 
изложив в новой редакции Приложение № 3 к Положению об оплате труда 
работников МАОУ СОШ с. Быньги (прилагается). 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 

2025 года. 

3. Шлюковой М.И. - разместить  приказ  на официальном сайте 

МАОУ СОШ с. Быньги в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ с. Быньги            С.А. Иванцова 
 

 
 

 

 

№ 

документа 

Дата составления 

30 - Д  01.04.2025 



 Приложение № 3 

к Положению 

об оплате труда работников 

МАОУ СОШ с. Быньги 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА 

ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ 

 

Квалификационные 

уровни 

Должности работников образования Размер должностного 

оклада, ставки 

заработной платы 

(рублей) 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

1 квалификационный 

уровень 

инструктор по труду; инструктор по 

физической культуре; музыкальный 

руководитель; старший вожатый 

28505 

2 квалификационный 

уровень 

инструктор-методист; концертмейстер; 

педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор; социальный педагог; 

тренер-преподаватель 

30893 

3 квалификационный 

уровень 

воспитатель; мастер производственного 

обучения; методист; педагог-психолог; 

старший инструктор-методист; старший 

педагог дополнительного образования; 

старший тренер-преподаватель 

30893 

4 квалификационный 

уровень 

преподаватель (кроме должностей 

преподавателей, отнесенных к 

профессорско-преподавательскому 

составу); преподаватель-организатор основ 

безопасности жизнедеятельности; 

руководитель физического воспитания; 

советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями; старший 

воспитатель; старший методист; старший 

мастер; тьютор; учитель; учитель-

дефектолог; учитель-логопед (логопед), 

педагог-библиотекарь 

31932 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

1 квалификационный 

уровень 

инструктор по труду; инструктор по 

физической культуре; музыкальный 

руководитель; старший вожатый 

20806 

2 квалификационный 

уровень 

инструктор-методист; концертмейстер; 

педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор; социальный педагог; 

тренер-преподаватель 

22552 



3 квалификационный 

уровень 

воспитатель; мастер производственного 

обучения; методист; педагог-психолог; 

старший инструктор-методист; старший 

педагог дополнительного образования; 

старший тренер-преподаватель 

22552 

4 квалификационный 

уровень 

преподаватель (кроме должностей 

преподавателей, отнесенных к 

профессорско-преподавательскому 

составу); преподаватель-организатор основ 

безопасности жизнедеятельности; 

руководитель физического воспитания; 

советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями; старший 

воспитатель; старший методист; старший 

мастер; тьютор; учитель; учитель-

дефектолог; учитель-логопед (логопед), 

педагог-библиотекарь 

23311 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

1 квалификационный 

уровень 

инструктор по труду; инструктор по 

физической культуре; музыкальный 

руководитель; старший вожатый 

20300 

2 квалификационный 

уровень 

инструктор-методист; концертмейстер; 

педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор; социальный педагог; 

тренер-преподаватель 

22004 

3 квалификационный 

уровень 

воспитатель; мастер производственного 

обучения; методист; педагог-психолог; 

старший инструктор-методист; старший 

педагог дополнительного образования; 

старший тренер-преподаватель 

22004 

4 квалификационный 

уровень 

преподаватель (кроме должностей 

преподавателей, отнесенных к 

профессорско-преподавательскому 

составу); преподаватель-организатор основ 

безопасности жизнедеятельности; 

руководитель физического воспитания; 

советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями; старший 

воспитатель; старший методист; старший 

мастер; тьютор; учитель; учитель-

дефектолог; учитель-логопед (логопед), 

педагог-библиотекарь 

22744 

 

Примечание. При установлении размеров должностных окладов, ставок заработной платы 

локальным актом муниципального учреждения, предусматривается их повышение за 

квалификационную категорию педагогическим работникам, прошедшим соответствующую 

аттестацию.  

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-21T17:15:06+0500




